

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,107,193	固定負債	16,171,284
有形固定資産	30,030,758	地方債等	14,689,762
事業用資産	15,185,273	長期未払金	-
土地	5,585,710	退職手当引当金	804,566
立木竹	132,498	損失補償等引当金	-
建物	27,533,950	その他	676,956
建物減価償却累計額	-19,648,397	流動負債	2,927,255
工作物	1,051,460	1年内償還予定地方債等	1,218,519
工作物減価償却累計額	-821,397	未払金	1,766
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	245
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	78,890
航空機	-	預り金	1,624,999
航空機減価償却累計額	-	その他	2,836
その他	-	負債合計	19,098,539
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,351,449	固定資産等形成分	31,967,496
インフラ資産	14,527,498	余剰分(不足分)	-16,960,310
土地	2,466,951	他団体出資等分	-
建物	393,069		
建物減価償却累計額	-279,042		
工作物	38,396,995		
工作物減価償却累計額	-26,507,871		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	57,397		
物品	3,800,422		
物品減価償却累計額	-3,482,435		
無形固定資産	315,394		
ソフトウェア	315,394		
その他	-		
投資その他の資産	761,041		
投資及び出資金	67,338		
有価証券	2,013		
出資金	65,325		
その他	-		
長期延滞債権	75,855		
長期貸付金	-		
基金	635,383		
減債基金	-		
その他	635,383		
その他	-		
徴収不能引当金	-17,535		
流動資産	2,998,532		
現金預金	2,052,478		
未収金	59,600		
短期貸付金	-		
基金	860,303		
財政調整基金	682,430		
減債基金	177,873		
棚卸資産	26,326		
その他	-		
徴収不能引当金	-175		
繰延資産	-	純資産合計	15,007,186
資産合計	34,105,724	負債及び純資産合計	34,105,724

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	10,161,910
業務費用	4,712,848
人件費	1,313,518
職員給与費	1,052,960
賞与等引当金繰入額	77,942
退職手当引当金繰入額	-
その他	182,616
物件費等	3,235,579
物件費	1,789,890
維持補修費	62,373
減価償却費	1,383,316
その他	-
その他の業務費用	163,751
支払利息	140,033
徴収不能引当金繰入額	603
その他	23,115
移転費用	5,449,061
補助金等	4,867,621
社会保障給付	577,726
その他	3,715
経常収益	397,232
使用料及び手数料	314,153
その他	83,079
純経常行政コスト	9,764,678
臨時損失	224
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	224
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	9,764,902

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,167,845	29,373,581	-15,205,736	-
純行政コスト(△)	-9,764,902		-9,764,902	-
財源	9,900,258		9,900,258	-
税金等	6,386,622		6,386,622	-
国県等補助金	3,513,636		3,513,636	-
本年度差額	135,356		135,356	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,889,930	-1,889,930	
有形固定資産等の増加		2,385,557	-2,385,557	
有形固定資産等の減少		-1,383,255	1,383,255	
貸付金・基金等の増加		1,274,136	-1,274,136	
貸付金・基金等の減少		-386,509	386,509	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-405,346	-405,346		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	1,109,331	1,109,331	-	
本年度純資産変動額	839,340	2,593,914	-1,754,574	-
本年度末純資産残高	15,007,186	31,967,496	-16,960,310	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,836,499
業務費用支出	3,387,438
人件費支出	1,317,522
物件費等支出	1,906,642
支払利息支出	140,033
その他の支出	23,241
移転費用支出	5,449,061
補助金等支出	4,867,621
社会保障給付支出	577,726
その他の支出	3,715
業務収入	10,447,744
税収等収入	6,434,385
国県等補助金収入	3,418,674
使用料及び手数料収入	348,095
その他の収入	246,589
臨時支出	224
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	224
臨時収入	－
業務活動収支	1,611,021
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,255,054
公共施設等整備費支出	388,593
基金積立金支出	864,663
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	1,797
その他の支出	－
投資活動収入	507,281
国県等補助金収入	126,962
基金取崩収入	378,522
貸付金元金回収収入	1,797
資産売却収入	－
その他の収入	－
投資活動収支	－747,773
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,215,922
地方債等償還支出	1,182,390
その他の支出	33,532
財務活動収入	507,000
地方債等発行収入	507,000
その他の収入	－
財務活動収支	－708,922
本年度資金収支額	154,326
前年度末資金残高	273,153
比例連結割合変更に伴う差額	－
本年度末資金残高	427,479
前年度末歳計外現金残高	1,624,999
本年度歳計外現金増減額	－
本年度末歳計外現金残高	1,624,999
本年度末現金預金残高	2,052,478